
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

              
                                                                                                                                                                                                                                                  

Zápis ze zasedání členů zastupitelstva m ěstyse Liten čice a Strabenice  
konaného 22.11.2011 v zasedací místnosti OÚ Liten čice  č.j 014/2011 

 
 
 
Zasedání začalo v 17,00 hodin a bylo ukončeno v 18,45 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Zavadil 
Petr, ing. Josef Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk, Ing. Kopecký Ctirad  
 
Omluveni : Leoš Drábek  
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ov ěřovatele zápisu 
3. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
4. Inventariza ční komise 
5. Návrh rozpo čtu na rok 2012 
6. Pořízení nového územního plánu pro Liten čice a Strabenice 
7. Obecní zpravodaj 
8. Různé 
9. Diskuse 
10. Usnesení 
11. Závěr 
 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana 
Otrubu Zdeňka a pana Ing. Kopeckého Ctirada                                                                                
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů od minulého zasedání zastupitelstva, které  se konalo 
12.10.2011 č.j. 13/2011  
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Vzhledem k tomu, že se blíží konec roku, je nutné určit složení inventarizační komisy na 
inventarizaci majetku městyse Litenčice za rok 2011. Starosta navrhl, aby byli členy komise : 
Starosta Josef Smažinka, místostarosta Petr Valach, hospodářka Alena Novotná a zastupitelé Leoš 
Drábek a Luděk Zapletal. 
 
Starosta nechal o složení inventarizační komise hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Projednání bodu 5) 
------------------------- 
Starosta zastupitelům představil návrh rozpočtu městyse Litenčice na rok 2012. Navrhovaný 
rozpočet je postaven jako vyrovnaný na příjmové a výdajové straně 5.340.000,-Kč. Mezi hlavní 
plánované investiční akce v návrhu rozpočtu na rok 2012 patří, oprava chodníku ve Strabenicích, 
oprava střechy Mateřské školy,  oprava střechy OÚ v Litenčicích a v neposlední řadě zakoupení 
zásahového vozidla pro SDH Litenčice. Je samozřejmé, že některé investiční akce budou závislé na 
získání dotací.  
Mimo jiné počítá rozpočet také s drobnými opravami na obecních bytech, zdravotním středisku a 
jiných obecních budovách. 
Starosta upozornil všechny zastupitele, že bude nutné realizovat jen ty nejnutnější akce, jelikož 
výhled ve financování obcí ze státního rozpočtu je velmi špatný. 
Starosta nechal o návrhu rozpočtu na rok 2012 hlasovat: 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 6) 
-------------------------- 
Vzhledem k tomu, že už v nejbližší době bychom chtěli začít pracovat na vypracování nového 
územního plánu pro Litenčice a Strabenice, tak je nutné podat žádost na Městský úřad Kroměříž, 
Odbor rozvoje města o pořízení územního plánu pro Městys Litenčice.  
Starosta nechal o podání žádosti na Měú. Kroměříž  hlasovat 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
Starosta navrhl zastupitelům, udělat opětovnou edici  Zpravodaje městyse Litenčice, která byla 
vydána v lednu 2012 . Zpravodaj by obsahoval kompletní činnost obce a všech dobrovolných  složek 
z Litenčice a Strabenic za rok 2011 a plány do roku 2012. Zpravodaj by byl vydán asi ve 200 
výtiscích a pořizovací cena jednoho zpravodaje do 20,-Kč. 
Starosta nechal o vytvoření zpravodaje hlasovat:  
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 8) 
--------------------------- 

a) Starosta informoval přítomné, že na obecní úřad v Litenčicích byla doručena žádost od E.ON 
Distribuce, a.s., žádost o zřízení věcného břemene. Jedná se o zřízení nadzemního vedení NN v délce 
14m, pro stavbu SB-4510-034, Litenčice, příp. 50m, Horváth. Jde o pozemek p.č. 2172/1 
v katastrálním území Litenčice, zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracovišt ě Kroměříž na LV 10001 pro katastrální území Litenčice.    
Starosta nechal o zřízení věcného břemene hlasovat : 
Hlasování :   Pro :  8 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
                                                       

b) Na obecní úřad byla doručena žádost od MŠ Litenčice o poskytnutí finančního daru na zakoupení 
vánočních dárků pro děti. Vzhledem k tomu, že je dlouhodobě velmi dobrá spolupráce s ZŠ a MŠ 
Litenčice, starosta navrhl, aby byla MŠ poskytnuta částka 3.000,-Kč na nákup vánočních dárků. 
Převod peněz bude proveden na základě darovací smlouvy.  
Starosta nechal o finančním daru pro MŠ hlasovat : 
Hlasování :   Pro :  8 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ  
 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 

c) Starosta navrhl přítomným zastupitelům, zakoupení ještě jedné sněhové frézy pro 
              Strabenice, aby bylo v zimním období možné uklízet chodníky i ve Strabenicích. Zastupitelé navrhli,  

       že bude nejlepší stávající frézu Stiga přesunout do Strabenic a pro Litenčice zakoupit novou, jelikož  
       je v Litenčicích daleko více ploch na úklid.  
       Starosta nechal o zakoupení sněhové frézy hlasovat : 

               Hlasování :   Pro :  8 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 

d) Vzhledem k tomu, že v měsíci říjnu 2011 vypršela starostovi smlouva o poskytování mobilních  
        telefonních služeb u firmy O2, bylo navrženo, aby byly další mobilní telefonní služby uzavřeny  
        s mobilním operátorem T-Mobile, jelikož je pokrytí signálem v Litenčicích na daleko vyšší úrovni. 
       U příležitosti přechodu na jiného mobilního operátora bude pro starostu obce zakoupen mobilní  
        telefon, který bude obsahovat kvalitní fotoaparát, aby bylo možné aktuálně dokumentovat veškeré 
        dění na obci.   
       Starosta nechal o přechodu k T-Mobile a zakoupení mobilního telefonu hlasovat : 

               Hlasování :   Pro :  8 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 

e) Starosta informoval zastupitele, že byla zakoupena sněhová radlice za obecní traktor od firmy  
Bystroň s.r.o., v ceně 19.800,-Kč.   

 
f) Starosta informoval zastupitele o jednání s panem Romanem Vojáčkem o případném 
       odkoupení stavby na pozemku st.p. č. 231 v katastrálním území Litenčice. Městys Litenčice má o tuto 
       budovu zájem z důvodu, že budova stojí na pozemku ve vlastnictví městyse Litenčice. Zastupitelé se  
       domluvili, že se budova monitoruje, zváží se další využití a popřípadě by se budova od pana Romana 
       Vojáčka za předem stanovených podmínek odkoupila. 
 
g) Starosta informoval zastupitele, že již několik občanů navrhovalo zatrubnění potoků za zahradami 
        ve směru na Hoštice a Nítkovice. Po krátké diskuzi bylo konstatováno, že tento problém je složitější a  
        je nutno povolat odborníka, který navrhne nejlepší řešení.. Zastupiteli pověřili starostu, aby celou  
        věc začal řešit. 
 
h) Starosta navrhl zastupitelům, aby závěrečná veřejná schůze zastupitelstva městyse proběhla ve  
       středu 14.prosince 2011 v 17.30hodin v přísálí sálu Sokolovny. Pro občany bude připraveno drobné  
       občerstvení, kulturní program a presentace prací a kulturních akcí v Litenčicích v roce 2011. 
        Zastupitelé neměli k termínu i programu žádné výhrady. 

 
 

                                                      
Projednání bodu 9) 
---------------------------- 
 
-  pan Otruba opět upozornil na přetížené náklady které vozí zaměstnanci Agrodružstva Mokovice, které  
   poškozují cesty. Starosta odpověděl, že tento problém byl řešen už i na jednání Mikroregionu Morkovsko 
   s panem ing. Uchytilem, ale k žádné nápravě nedošlo. 
-  pan Otruba se ptal, komu zůstane dům po paní Durajové. Starosta mu odpověděl, že dům je momentálně ve        
    vlastnictví Úřadu pro zastupování státu a po dořešení všech náležitostí (asi 1rok), bude dům nabídnut  
    k odkupu. Městys Litenčice napíše žádost na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, aby měla  
    obec předkupní právo.  
-   Ing. Podstatzký upozornil na osvětlení kostela, které je nutné lépe nasměrovat, aby osvětlilo celý kostel. 
-   pan Zapletal navrhl, aby byly zakoupeny židle do zasedací místnosti na OÚ v Litenčicích. Starosta  
    odpověděl, že se pokusí oslovit několik firem o finan ční nabídku tak, aby na zasedání 14.12 mohl být  
    vybrán dodavatel. Koupilo by se asi 30ks židlí. 
 
 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
 
Projednání bodu 10) 
---------------------------- 
 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 22.11.2011 č.j. 014/2011 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Drábka a Kopeckého 
2. Inventarizační komisi ve složení Josef Smažinka, Petr Valach, Alena Novotná, Luděk 

Zapletal, Leoš Drábek 
3. Návrh rozpočtu městyse Litenčice na rok 2012, příjmy 5.340.000,-Kč, výdaje – 5.340.000,-

Kč 
4. Podání žádosti na Městský úřad Kroměříž, odbor rozvoje města, o zpracování nového 

Územního plánu pro Městys Litenčice 
5. Vydání Zpravodaje městyse Litenčice za rok 2011 
6. Žádost o zřízení věcného břemene na pozemku 2172/1 v K.ú. Litenčice ve vlastnictví městyse 

Litenčice, pro zřízení přípojky NN v délce 14 m. 
7. Finanční dar ve výši 3.000,-Kč pro MŠ Litenčice na nákup vánočních dárků 
8. Zakoupení sněhové frézy Stiga  
9. Přestup od mobilního operátora O2 k mobilnímu operátoru T-Mobile a zakoupení 

mobilního telefonu pro starostu obce 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18.45 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 

          starosta Smažinka Josef                                           místostarosta Valach Petr 
 
 

 
ověřovatelé zápisu 
 
 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                         Ing. Ctirad Kopecký                                               Leoš Drábek 
 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 
 
                
 
 

 
 

 


